
Kolegium děkana  
14. 5. 2013 

 
Přítomni: doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. Mgr.A. P. Mrkus; doc. Mgr. M. 

Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. ak. 

mal. M. Slejška; MgA. A. Hrušková  
Omluveni: doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; prof. ak. mal.  

K. Míšek, Ph.D. 

 

Program:  
1. Organizace výstav DP a BP akad. roku 2012/2013  
2. Rozpočet FUD UJEP pro rok 2013  
3. Různé 

 

1. Organizace DP a BP v akad. roce 2012/2013  
1.1 Diplomové práce (DP) budou vystaveny v Galerii Emila Filly a Inkubátoru Předlice. Vernisáž výstavy  

BP a DP proběhne 29. 5. 2013 od 18:00 v Galerii Emila Filly.  
1.2 Bakalářské práce (BP) budou vystaveny na Fakultě umění a designu UJEP.  
1.3 Kurátorem DP je I. Bílek; BP nejsou kurátorovány = instalaci uskuteční jednotlivé ateliéry.  
1.4 SZZ probíhají od 13. do 15. 5. 2013., SZZ Kurátorská studia proběhnou 13. 5. 2013 a SDZ 6. 6. 2013. 

 
1.5 Přijímací řízení: navazující magisterské studium 27. 5. 2013, Kurátorská studia 4. 6. 2013, doktorské 

studium 5. 6. 2013.  
1.6 Klauzury LS 2012/13 – harmonogram obhajob rozeslán mailem. Na email M. Thelenové zasílejte do 

 
31. 5. 2013 návrh externích členů klauz. komisí. Hodnocení klauzur proběhne od 18. do 19. 6. 2013. 

1.7 Instalace klauzur bude probíhat od 15. do 17. 6. 2013 na FUD. Výstava BP bude ukončena 13. 6. 
 

2013, deinstalace BP se uskuteční 14. 6. 2013, avšak bude-li mít ateliér dostatek místa, může 
nechat vystavené BP. 

 
1.8 Promoce se koná 28. 6. od 15:00 v Severočeském divadle opery a baletu, studenti přijdou na 14:00 

do divadla. 
 

1.9 24. 6. 2013 je zápis do 1. ročníku bakalářského studia, poté bude řešeno odvolací řízení (celkem 
je 25 odvolání). 

 
1.10 BP a DP se odevzdávají 24. 5. 2013 fyzicky na sekretariátech kateder do 16:00, důležité je 

nahrát práci i do STAG.  
1.11 Instalace BP a DP: od 25. do 28. 5. 2013. 

 
1.12 Rozmístění BP na fakultě (kromě ateliérů) – ateliér TB učebna 133, ateliér FO Galerii Rampa, 

ateliér DK místnost č. 437 (malírna, dohodnuto s KVP), ateliér SK – prostory bývalé knihovny FUD, 

ateliér TE – prosklený prostor nad vchodem. Do 21. 5. 2013 nutno vyklidit knihovnu (druhá 

malírna se stane skladem). M. Thelenová vytvoří seznam místností, kde budou prezentovány BP a 

ten pak bude sloužit i jako orientační plán. T: 20. 5. 2013. 
 

1.13 Výstava DP – v Inkubátoru Předlice (hale) budou prezentovány DP ateliérů, které se věnují 

prostorovým věcem. Kolegium se shodlo, že zde bude nejvhodnější vystavit práce z ateliéru 

Oděvní a textilní design a ateliéru Design keramiky. 
 

1.14 Všichni vedoucí kateder odevzdají mailem I. Bílkovi požadavky na vystavení DP za své 

katedry (požadavek na stěnu/rozměry; prostor na podlaze; projekční prostory; sokly a stoly či 

jiná specifikace související s vystavením DP). T: 20. 5. 2013.  
1.15 Pozvánky DP a BP jsou ve výrobě.  
1.16 29. 5. 2013 studenti odevzdávají index ke kontrole na studijní oddělení.  
1.17 Od 10. do 12. 6. 2013 probíhají obhajoby DP a BP. Vedoucí ateliérů se domluví se sekretářkami na 



občerstvení, zařízení věcí v GEF. Asistenti ateliéru provádí zápis o průběhu obhajob. 
 

1.18 Obhajoby DP oboru Kurátorská studia se konají 14. 6. 2013. 

 

2. Rozpočet FUD UJEP 
 

2.1 Na zasedání senátu FUD UJEP bude dne 22. 5. 2013 schvalován rozpočet FUD UJEP. 
 

2.2 Čerpání ateliérů – prosíme, přednostně využívejte prostředky pro realizace BP a DP. 

 

3. Různé 
 

3.1 Zasedání Umělecké rady FUD se koná 29. 5. 2013. 
 

3.2 Krátkodobé studijní stáže do New Yorku (4-6 lidí) – návrh komise: M. Vojtěchovský, M. Thelenová, T. 
 

Pavlíček. Kolegium schválilo komisi. Komise zasedne 22. 5. 2013 a vyhodnotí žádosti. 
 

3.3 Umělecká IGA UJEP – všech 5 projektů podaných FUD bylo podpořeno. Paní A. Pokorná z rektorátu 

všechny úspěšné žadatele obeslala e-mailem s pokyny pro čerpání grantu (číslo střediska bude 

přiděleno, čerpat lze již od ledna 2013, tedy zpětně lze vyplatit účetní doklady). Řešitel si z mailu 

vytiskne dokument „podpisový vzor“ a podepíše jej jako příkazce operace, ten pak odevzdá A. 

Hruškové, případně na rektorát A. Pokorné. 
 

3.4 V roce 2013 byly získány granty na tvůrčí činnost – grant MŠMT ukazatel F (1 000 tis. Kč) a grant 
nadace ČEZ (200 tis. Kč). 

 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 25. 6. 2013 od 10 hodin v zasedací místnosti FUD č. 234. 

 

Zapsala: A. Hrušková 
 
Schválil: M. Koleček 


